peradaban dunia di Indonesia pada khususnya dan dunia Islam pada umumnnya.

PEMBAHASAN

1. Biografi K. H. Abdul Wahid Hasyim

K. H. Abdul Wahid Hasyim adalah putra dari pasangan K. H. M. Hasyim

Asy’ari dengan Nyai Nafiqah binti Kiai Ilyas (Madiun) yang di lahirkan pada

Jum’at legi, 5 Rabi’ul Awal 1333 H./1 Juni 1914 M. Ayahandanya semula

memberinya nama Muhammad Asy’ari diambil dari nama kakeknya. Namun,

namanya kemudian diganti menjadi Abdul Wahid, diambil dari nama datuknya.

Dia anak kelima dan anak laki-laki pertama dari 10 bersaudara.

Abdul Wahid kecil masuk Madrasah Tebuireng dan lulus pada usia yang